Elimizde bulunan bir

İn'amât Defteri'nde (Erünsal 1980, 216) Zâtî'nin adı ancak 916 yılının Rebi'ü'l-ahir'inde

saraya bir kaside getirmesi münasebetiyle zikredilmiştir. Daha önceki yıllarda Zâtî’ye ait

bir ihsan ve in'am kaydına rastlanılmadığından, onun II. Bayazîd'in saltanatının son

yılları olan 916/1510 yılında İstanbul'a geldiği söylenebilir.

İstanbul'a gelen Zâtî, burada diğer şairler arasında kendini göstermek ve şairlikle

geçimini sağlamak için, şiirin malzemesi olan asgarî bilgileri edinmeğe, eksiklerini

tamamlamaya başladığını düşünebiliriz. Latifî'nin "ömrinin bir mikdârın nahve sarf itdi.

Çelebinin 1515 yılında katledilmesi üzerine tekrar himayesiz kalmıştır. Bu sıkıntılı devre

Kanuni’nin tahta çıkışına kadar sürmüştür. Ona takdim ettiği kasidelerle caizeler almağa

başlamış ve tekrar yıllığa bağlanmıştır. Elimizde bulunan Kanuni devrine (1520-1566)

ait bir in'amât defterinde, 936-939/1529-1532 yılları arasında Zâtî'ye çeşitli vesilelerle 8

kere 100 akçe ve 1 tane de giyim ihsanında bulunulduğunu görmekteyiz (Erünsal 1984,

8-17). İbrahim Paşa'ın sadareti zamanında şair Hayalî Bey (öl. 1557)'in telkini ve başka

bir sebeple Paşa'nın hoşnutsuzluğunu davet eylediğinden, ondan caize ve tevliyet elde

durum söz konusu olmuş ki samimi bir duyguyla şu hazin ve kendi açısından gerçekçi

olan aşağıdaki beyti söylemiş olmalıdır:

Ey ecel kandesün bu derdden kurtar beni

Kimse yoktur derdümün sen denlü dermânun bilür (Tarlan 1967, I/g. 204- 3).

Ağır hasta olan Zâtî, 953/1546 senesi Ramazanının ikinci yarısında ölmüştür. Zâtî,

Edirnekapı Mezarlığına defnedilmiştir (Âşık Çelebi 1971, 282a). Ölümüne tarihler

düşürülmüştür. Âşık Çelebi, Zâtî hakkında söylenen vefat tarihlerini, beş bendlik bir

müseddeste toplamıştır göçdi (Âşık Çelebi 1971, 282b).

II. Kişiliği